



**Bīskapa Boleslava Slokšāna**  
garīgā un kultūrvēsturiskā mantojuma  
atjaunošanas un saglabāšanas fonds



## IELŪGUMS UZ DISKUSIJU

“Bīskapa Boleslava Slokšāna garīgā un kultūrvēsturiskā mantojuma atjaunošanas un saglabāšanas fonds” sadarbībā ar biedrību “Latvijas Kristīgā alianse bāreņiem”, biedrību “Svētās Ģimenes Māja” un Profesionālo audžuģimeņu apvienību “Terēze”

**aicina Jūs uz diskusiju ”Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centru pirmā gada pieredze – vai jaunā sistēma ir attaisnojusi cerības”, kura notiks 2019.gada 5. decembrī Klosters ielā 5, Vecrīgā, Svētās Ģimenes Mājā.**

2018.gada 1.jūlijā stājās spēkā jauni Ministru kabineta noteikumi Nr.355 “Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centra noteikumi”.

Atbalsta centriem ir uzticēta ārkārtīgi nozīmīga loma darbā ar ģimenēm, kas gatavojas uzņemt ārpusģimenes aprūpē esošus bērnus, nodrošināt potenciālo audžuģimeņu un specializēto audžuģimeņu profesionālo zināšanu un kompetenču attīstību, organizējot šai mērķa grupai nepieciešamās mācības un, ja nepieciešams, sniedzot psihologa un sociālā darbinieka atbalstu zināšanu apguves procesā, gan arī veicot laulāto (personas) psiholoģiskās piemērotības un zināšanu novērtēšanu pirms attiecīgā statusa iegūšanas.

Atbalsta centru darbības efektivitāte esošajā ārpusģimenes aprūpes sistēmā ir cieši saistīta ar bāriņtiesām, sociālajiem dienestiem, bērnu ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas un citām institūcijām.

Aicinām uz konstruktīvu diskusiju par jaunās ārpusģimenes aprūpes sistēmas efektivitāti, vai šī sistēma ir labākais risinājums bērna vajadzību nodrošināšanai. Vai mēs varam katram bērnam nodrošināt drošas mājas – augt un attīstīties par pilnvērtīgu personību mīlošā un atbalstošā ģimenē. Kāda ir kompetento institūciju sadarbība.

**Diskusijas moderators – Ansis Bogustovs**

**Apstiprinājumu dalībai diskusijā lūdzam sūtīt uz e-pastu: [gimenesmaja@gmail.com](mailto:gimenesmaja@gmail.com)**

**Tālrunis kontaktinformācijai: +371 28619735 (Mārīte Šīre)**

**Pielikumā diskusijas programma.**

**Diskusija tiek organizēta ar Rīgas domes Labklājības departamenta finansiālu atbalstu.**

**Patiesā cieņā,  
organizatori**